
 
 
 
 

ՆԱԽԱԳԻԾ 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

«---»  հոկտեմբերի  2021թ.                                                                                                       N-----Ա 

ՈՐՈՇՈՒՄ 

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  7-ՐԴ  ՆՍՏԱՇՐՋԱՆԻ  
2-ՐԴ  ՆԻՍՏԻ ՕՐԱԿԱՐԳԸ  ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

  Ղեկավարվելով «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի          

27-րդ հոդվածի 1.1-րդ և 4-րդ մասերով, հիմք ընդունելով Երևանի քաղաքապետի                            

2021 թվականի  հոկտեմբերի 21-ի N 3797-Ա որոշումը՝ 

Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է. 

  1. Հաստատել Երևան քաղաքի ավագանու 7-րդ նստաշրջանի 2-րդ նիստի օրակարգը 

(կցվում է)։ 

 
 

 Դ. ՀԱՄԲԱՐՅԱՆ 

 Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 Ա. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ 

 

 

Նախագծի հեղինակ՝  
կազմակերպական վարչություն 
 
 
 



 
ՆԱԽԱԳԻԾ 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

«---»  հոկտեմբերի  2021թ.                                                                                                       N-----Ա 

ՈՐՈՇՈՒՄ 

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  7-ՐԴ  ՆՍՏԱՇՐՋԱՆԻ  
2-ՐԴ  ՆԻՍՏԻ ՕՐԱԿԱՐԳԸ  ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

  Ղեկավարվելով «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի          

27-րդ հոդվածի 1.1-րդ և 4-րդ մասերով, հիմք ընդունելով Երևանի քաղաքապետի                            

2021 թվականի  հոկտեմբերի 21-ի N 3797-Ա որոշումը՝ 

Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է. 

  1. Հաստատել Երևան քաղաքի ավագանու 7-րդ նստաշրջանի 2-րդ նիստի օրակարգը 

(կցվում է)։ 

 
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                        Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ՆԱԽԱԳԻԾ 

 
ՕՐԱԿԱՐԳ 

 
1. Երևանի ավագանու 7-րդ նստաշրջանի 2-րդ նիստի օրակարգը հաստատելու մասին: 

2. Մշակույթի, կրթության և սոցիալական հարցերի մշտական հանձնաժողովի 

նախագահ ընտրելու և Երևան քաղաքի ավագանու 2018 թվականի հոկտեմբերի   10-ի N3-Ա 

որոշումն ուժը կորցրած ճանաչելու մասին: 

3. Երևան քաղաքի ավագանու 2018 թվականի նոյեմբերի 27-ի  N28-Ա որոշման մեջ 

փոփոխություններ և լրացումներ կատարելու մասին: 

4. Երևան քաղաքի ավագանու 2020 թվականի դեկտեմբերի 23-ի N310-Ն որոշման մեջ 

փոփոխություններ կատարելու և գումար հատկացնելու մասին: 

5. Երևան քաղաքի ավագանու 2020 թվականի դեկտեմբերի 23-ի N310-Ն որոշման մեջ 

փոփոխություններ կատարելու մասին: 

6. Երևան քաղաքի ավագանու 2020 թվականի դեկտեմբերի 23-ի N310-Ն որոշման մեջ 

փոփոխություններ կատարելու մասին: 

7. Աուդիտորական ծառայություն ներգրավելու մասին: 

8. Սվետլանա Հովհաննեսի Նավասարդյանին «Երևանի պատվավոր քաղաքացի» 

կոչում շնորհելու մասին: 

9. Նորայր Գուրգենի Մեհրաբյանին «Երևանի պատվավոր քաղաքացի» կոչում 

շնորհելու մասին: 

10. Ռոբերտ Վաղարշակի Էլիբեկյանին «Երևանի պատվավոր քաղաքացի» կոչում 

շնորհելու մասին: 

11. Արտյուշա Հակոբի Կարապետյանին «Երևանի պատվավոր քաղաքացի» կոչում 

շնորհելու մասին: 

12. Էդուարդ Խաչիկյանի հիշատակը հավերժացնող հուշատախտակի տեղադրման 

մասին: 

13. Հենրիկ Մամյանի հիշատակը հավերժացնող հուշատախտակի տեղադրման մասին: 

14. Իգոր Մուրադյանի հիշատակը հավերժացնող հուշատախտակի տեղադրման մասին: 

15. Սոս Մանուկյանի հիշատակը հավերժացնող հուշատախտակի տեղադրման մասին: 



16. Ալբերտ Ազարյանի արձանի տեղադրմանը համաձայնություն տալու մասին: 

17. Հողամասի նպատակային նշանակությունը փոխելու մասին: 

18. Հողամասի նպատակային նշանակությունը փոխելու մասին: 

19. Հողամասի նպատակային նշանակությունը փոխելու մասին: 

20. Հողամասի նպատակային նշանակությունը փոխելու մասին: 

21. Հողամասի նպատակային նշանակությունը փոխելու մասին: 

22. Հողամասի նպատակային նշանակությունը փոխելու մասին: 

23. Հողամասերի նպատակային նշանակությունները փոխելու մասին: 

24. Երևան քաղաքի ավագանու 2020 թվականի դեկտեմբերի 23-ի N315-Ն որոշման մեջ 

լրացումներ կատարելու մասին: 

25. Երևան համայնքի սեփականություն համարվող Հ.Մուրադյան փող. 9 հասցեի 

բնակելի տան 1/3 բաժնեմասն անհատույց օտարելու մասին: 

26. Երևան քաղաքի ավագանու 2020 թվականի դեկտեմբերի 22-ի N304-Ն որոշման մեջ 

փոփոխություն կատարելու մասին: 

27. Երևան քաղաքի ավագանու 2020 թվականի հունիսի 24-ի N242-Ն որոշման մեջ 

փոփոխություն կատարելու մասին: 

28. Երևան քաղաքի ավագանու 2020 թվականի սեպտեմբերի 8-ի N267-Ն որոշման մեջ 

լրացումներ կատարելու մասին: 

29. Երևան քաղաքի ավագանու 2020 թվականի դեկտեմբերի 23-ի N310-Ն որոշման մեջ 

փոփոխություններ կատարելու մասին: 

 

 
 
 
 
 


